
1 

 

 
Provincia di Milano 

Sede municipale via Roma n. 25 - 20091 Bresso 
Codice fiscale e Partita IVA 00935810150 

www.bresso.net  

 

Area Pianificazione e Gestione del Territorio 
Servizio SUAP 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamato il proprio precedente Avviso, pubblicato all’Albo telematico dell’Ente con 
progressivo n. 340 del 01/03/2017, mediante il quale: 
 

 è stata annullata, secondo il principio dell’autotutela amministrativa decisoria, la 
procedura selettiva indetta  con Deliberazione di Giunta n. 98 del 04/10/2016, volta alla 
riassegnazione delle concessioni di posteggio per l’esercizio dell’attività commerciale 
su aree pubbliche, con specifico riguardo ai mercati cittadini Nord e Sud, nonché alle 
postazioni isolate di qualunque natura; 
 

 è stata disposta la contestuale proroga, sino al 31/12/2018, delle concessioni di 
posteggio su aree pubbliche attualmente esistenti, in conformità a quanto previsto 
dall’articolo 6, ottavo comma, del Decreto-Legge n. 244 del 30/12/2016, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n. 19 del 27/02/2017. 

 
Dato atto che il predetto annullamento, nonché la connessa proroga, non riguardano la 
procedura per l’assegnazione, con cadenza annuale, delle postazioni costituenti l’organico 
della Fiera Mercato, prevista ogni prima domenica del mese di ottobre; 
 
Considerato che l’art. 1 comma 1180 della Legge 27/12/2017 n. 205, in materia di 
procedure per la riassegnazione delle postazioni di vendita su aree pubbliche, ha 
prorogato, sino al 31/12/2020, la validità delle relative concessioni, in essere all’entrata in 
vigore di tale normativa, qualora aventi una scadenza antecedente alla medesima data; 

 
Ritenuto, a seguito del mutato quadro normativo, entrato in vigore l’01/01/2018: 
 
1. di estendere sino al 31/12/2020, con le modalità che saranno indicate nel dispositivo 

del presente atto, la validità delle concessioni in essere per i soli posteggi isolati su 
aree pubbliche, di qualunque natura, nonché per le postazioni concessionate nei 
mercati settimanali Nord e Sud; 
 

2. di confermare, con riguardo all’assegnazione dei posteggi per la Fiera di Ottobre, la 
vigenza della procedura selettiva indetta con Avviso n. 1987 del 18/12/2017, in ragione 
della durata delle relative concessioni, limitata alla sola giornata di svolgimento della 
manifestazione ed all’annualità di riferimento della stessa; 

 
Visto l’articolo 107 del Decreto legislativo 267/2000, 
 

DISPONE 
 
1. Di estendere sino al 31/12/2020, con le modalità di seguito indicate ai punti 3) e 4), la 

validità delle concessioni in essere per i soli posteggi isolati su aree pubbliche, di 

http://www.bresso.net/


2 

 

qualunque natura, nonché per le postazioni concessionate nei mercati settimanali Nord 
e Sud; 
 

2. Di confermare, con riguardo all’assegnazione dei posteggi per la Fiera di Ottobre, la 
vigenza della procedura selettiva indetta con Avviso n. 1987 del 18/12/2017, in ragione 
della durata delle relative concessioni, coincidente con la sola giornata di svolgimento 
della manifestazione e limitata all’annualità di riferimento della stessa; 

 
3. Che in relazione a quanto disposto al precedente punto 1), la proroga in validità della 

concessione, per le fattispecie interessate, sarà estesa a favore di eventuali imprese 
terze che subentreranno nella titolarità o nella gestione del posteggio; 

 
4. Che la proroga posta in essere con il presente provvedimento, in relazione agli attuali 

soggetti intestatari della concessione, riguarda, nell’ipotesi di affitto di ramo d’azienda, 
solo i correnti affittuari. 

 
Questi ultimi, salvo eventuale reintestazione da parte dell’affittante, assumono la figura 
di concessionari uscenti, ai sensi dell’intesa della Conferenza Unificata Stato, Regioni 
e Autonomie Locali sancita il 5 luglio 2012 con repertorio n. 83/CU, nonché delle 
disposizioni interpretative formulate dalla competente Direzione di Regione Lombardia; 

 
5. Che la proroga non si estende alla procedura selettiva, indetta con il citato Avviso n. 

1987 del 18/12/2017, funzionale all’assegnazione, con riguardo all’edizione 2018, delle 
postazioni che costituiscono l’organico dell’annuale Fiera mercato, che si svolge la 
prima domenica del mese di ottobre.  

 
In ordine ai suddetti posteggi, restano valide le disposizioni settoriali, sia statali che 
regionali, applicabili in materia.  
 
Il termine ultimo per presentare o regolarizzare l’istanza di partecipazione alla Fiera 
2018 è pertanto confermato al prossimo 8 agosto, sulla scorta dei dati certificati nella 
ricevuta di consegna telematica emessa dal portale “impresa in un giorno”. 
 

RENDE NOTO 
 

 Che il Comune si riserva la facoltà di sospendere, revocare o differire l’efficacia del 
presente Avviso, nonché di modificarne i contenuti prescrittivi, nell’ipotesi di eventuali 
ed ulteriori variazioni del quadro normativo di riferimento. 

 

 Che il presente Avviso assume efficacia dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio 
telematico del Comune, presente sul sito internet istituzionale www.bresso.net. 

 

 Che la suddetta pubblicazione, stante l’elevato numero di destinatari, assume valenza 
di notifica nei confronti di questi ultimi, fermo restando che il Comune attuerà le forme 
ritenute più efficaci per rendere gli stessi debitamente edotti. 

 
Bresso, 08 gennaio 2018 

 
Il Dirigente 

Area Pianificazione e Gestione del Territorio 
(Arch. Massimo Marzolla) 

 

 
                               Documento firmato digitalmente 

 
 

Il presente Avviso, pubblicato all’Albo telematico dell’Ente, è conforme al documento informatico, firmato in digitale, conservato 
agli atti del Servizio Suap 

http://www.bresso.net/

